1

Campus de Francisco Beltrão
Rua Maringá, 1200 – Bairro Vila Nova
Fone (**46) 3520-4845– CEP.: 85605-010 – Francisco Beltrão – PR

EDITAL 006/2022–PPGG

Resultado da análise do Projeto de

Pesquisa dos candidatos a alunos

regulares do Programa de Pós-

Graduação em Geografia – Mestrado

(vagas remanescentes), Área de

Concentração Produção do Espaço e

Meio Ambiente.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, Área de

Concentração Produção do Espaço e Meio Ambiente da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, Área de

Concentração Produção do Espaço e Meio Ambiente da Universidade Estadual do

Oeste do Paraná, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução n° 227/2016 - CEPE, de 06 de outubro de 2016,

que aprovou o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Geografia –

Mestrado e Doutorado, do Campus de Francisco Beltrão.

Considerando a reunião ordinária do Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Geografia – Mestrado/Doutorado, realizada em 10 de dezembro de

2021, lavrada Ata 017/2021-PPGG, que aprovou redação do Edital 045/2021-PPGG

que trata da abertura de inscrições para o processo de seleção de alunos regulares

com ingresso em 2022 (vagas remanescentes) do Programa de Pós-Graduação em

Geografia – Mestrado, Campus Francisco Beltrão;

Considerando o Edital 045/2021 – PPGG, de 10 de dezembro de 2021, que

trata da abertura de inscrições para seleção de candidatos a alunos regulares 2022 –

do Curso de Mestrado – vagas remanescentes do Programa de Pós-graduação em

Geografia, Área de Concentração, Produção do Espaço e Meio Ambiente.

 2

Considerando o Edital 004/2022 – PPGG, de 07 de fevereiro de 2022, que trata do

Homologação das inscrições para seleção de candidatos a alunos regulares do

Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado (vagas remanescentes),

Área de Concentração Produção do Espaço e Meio Ambiente.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1° - O resultado da análise dos projetos de pesquisa dos candidatos ao Processo

de Seleção para Alunos Regulares/2022 – vagas remanescentes do Curso de

Mestrado, do Programa de Pós-Graduação em Geografia– PPGG/FB.

Art. 2° - 0 anexo I, relaciona o resultado da análise do Projeto de Pesquisa (1ª etapa

do processo de seleção), por ordem alfabética e Linha de Pesquisa.

Art. 3° - 0 Edital sobre os procedimentos para a realização da prova escrita de

conhecimentos específicos (2ª etapa do processo de seleção), será divulgado até o

dia 16 de fevereiro de 2022.

Publique-se.

Francisco Beltrão (PR), 14 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Fernando dos Santos Sampaio

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia – Mestrado/Doutorado

 3

ANEXO 01

Resultado da análise do Projeto de Pesquisa (1ª etapa do processo de seleção),

por ordem alfabética e linha de Pesquisa.

Linha de Pesquisa: Desenvolvimento Econômico e Dinâmicas Territoriais

 Candidato Resultado

01 Everton Luiz Lovera Aprovado

Linha de Pesquisa: Dinâmica, utilização e Preservação do meio Ambiente

 Candidato Resultado

01 Rodrigo Prestes de Oliveira Aprovado

Linha de Pesquisa: Educação e Ensino de Geografia

 Candidato Resultado

01 Cibeli Machado Aprovado

02 Jessica Alessandra da Silva Oliveira Aprovado